www.dre.pt

N.º 29 10 de fevereiro de 2022 Pág. 570

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE PENICHE

Aviso (extrato) n.º 2877/2022

Sumário: Nomeação dos membros do Gabinete de Apoio à Presidência e do secretário do Gabi-
nete de Apoio à Vereação.

Gabinete de Apoio à Presidência

Henrique Bertino Batista Antunes, Presidente da Câmara Municipal de Peniche, no uso da
competência prevista na alínea a) do n.º 1 do artigo 42.º, conjugado com o n.º 4 do artigo 43.º do
Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na atual redação, torna público que:

1 — Por meus despachos de 15/10/2021, designei, para exercer funções de Chefe e de Ad-
junto do Gabinete de Apoio à Presidência, mestre Rui Miguel Matos Cosme Vargas Henriques, e a
mestre Vanda Margarida Duarte Pinto Ferreira, respetivamente, e com efeitos nessa data

2 — Por meu despacho de 21 de outubro de 2021, e considerando a proposta dos senhores
Vereadores a Tempo Inteiro, Ângelo Miguel Ferreira Marques e Ana Margarida Silva Batalha, de
20 de outubro de 2021, designei o senhor Humberto Manuel Costa Ferreira, para desempenhar as
funções de Secretário no Gabinete de Apoio à Vereação.

Os referidos atos encontram -se publicados e disponíveis para consulta, na página eletrónica
do Município de Peniche.

28 de janeiro de 2022. — O Presidente da Câmara Municipal, Henrique Bertino Batista Antunes.

314962097